

РЕСПУБЛИКА КРЫМ СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

80 (внеочередная) сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

21.06.2023 г.

г. Симферополь

№ 890

О внесении изменений в Регламент Симферопольского районного совета Республики Крым

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 41 Устава муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, статьей 44 Регламента Симферопольского районного совета Республики Крым, утвержденного решением 19 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 05.06.2015 № 251 «Об утверждении Регламента Симферопольского районного совета Республики Крым во втором чтении» районный совет решил:

- 1.Внести в регламент Симферопольского районного совета Республики Крым, утвержденный решением 19 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 05.06.2015 № 251 «Об утверждении Регламента Симферопольского районного совета Республики Крым во втором чтении» следующие изменения:
 - 1.1. Статью 27 Раздела IV изложить в следующей редакции:

«Статья 27. Общие условия формирования и деятельности постоянных комиссий

1. Постоянные комиссии образуются районным советом из числа депутатов районного совета и являются постоянно действующими рабочими коллегиальными органами районного совета, которые образуются в целях

предварительного рассмотрения изучения, И подготовки вопросов, относящихся к ведению районного совета, осуществления депутатского органов деятельностью контроля местного самоуправления организаций муниципальных учреждений, предприятий, Симферопольского района.

2. Постоянные комиссии районного совета осуществляют свою деятельность в соответствии с планами, утвержденными на их заседаниях.

Заседание постоянной комиссии в случае необходимости и в случае предварительного рассмотрения проекта правового акта, выносимого на рассмотрение сессии районного совета в соответствии с профильным направлением постоянной комиссии.

- 3. Участие в работе постоянных комиссий является обязательной формой деятельности депутата районного совета. Каждый депутат районного совета обязан работать в одной из постоянных комиссий по своему выбору, а также может входить в состав подготовительных комиссий и рабочих групп.
- 4. Перечень постоянных комиссий районного совета, их количественный состав, направления деятельности и регламент деятельности постоянных комиссий устанавливается Положением о постоянных комиссиях районного совета.

Персональный состав постоянных комиссий районного совета устанавливается соответствующим решением районного совета.

5. Председатель постоянной комиссии избирается из числа депутатов на заседании районного совета открытым голосованием простым большинством голосов от числа избранных депутатов.

Кандидатов на должность председателя постоянной комиссии представляет председатель районного совета.

В состав постоянной комиссии не могут быть избраны председатель районного совета и заместитель председателя районного совета.

Заместитель председателя постоянной комиссии и секретарь постоянной комиссии по предложению председателя постоянной комиссии из состава постоянной комиссии избираются как правило на первом заседании открытым голосованием большинством голосов от общего состава постоянной комиссии.

Секретарь постоянной комиссии ведет и подписывает протокол заседания постоянной комиссии. По окончанию заседания протокол передается в отдел организационной работы, делопроизводства и работы с обращениями граждан и организаций.

6. По инициативе постоянной комиссии, а также по поручению районного совета, председателя районного совета, вопросы, относящиеся к ведению нескольких постоянных комиссий, могут рассматриваться постоянными комиссиями совместно.

Совместное заседание постоянных комиссий ведет один из председателей постоянных комиссий по решению постоянных комиссий,

принятому большинством голосов от числа присутствующих на заседании постоянных комиссий депутатов.

Повестка дня совместного заседания определяется большинством голосов от числа присутствующих на заседании постоянных комиссий депутатов.

Совместное заседание считается правомочным, если на нем присутствует большинство депутатов от каждой постоянной комиссии, участвующей в совместном заседании.

При проведении совместных заседаний нескольких постоянных комиссий районного совета решение принимается большинством голосов от установленного числа членов каждой постоянной комиссии.

Протокол совместного заседания постоянных комиссий подписывается председательствующим на заседании и секретарем соответствующей постоянной комиссии.

- В случае расхождения позиций постоянных комиссий каждая постоянная комиссия принимает собственное решение либо создается согласительная комиссия.
- 7. В заседании постоянной комиссии могут принимать участие с правом совещательного голоса депутаты районного совета, не входящие в ее состав.
- 8. Постоянные комиссии для изучения вопросов, разработки проектов решений районного совета могут создавать подготовительные комиссии и рабочие группы с привлечением к своей работе депутатов, входящих в состав других постоянных комиссий, сотрудников районного совета и администрации района, представителей общественности, ученых, специалистов.»
- 2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского районного совета (Драница С.К.) обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый этаж административного здания Симферопольского Симферополь, районного расположенного адресу: Γ. совета, ПО Павленко, 1) И разместить в официальном печатном муниципального образования Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик Крыма», а так же разместить настоящее решение на официальной странице муниципального образования Симферопольский район на портале Правительства Республики Крым http://simfmo.rk.gov.ru/.
 - 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Симферопольского районного совета Селютина Б.Ю.